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Kaavan tavoitteet ja tarkoitus 

Tämä kaavaselostus liittyy Keuruun Lehmikorven tuulivoima-alueen osayleiskaavaan. Keuruun Lehmikorven 
alueen tuulivoima-aluehanketta suunnittelee Pohjan Voima Oy:n Lehmikorven Tuulipuisto Oy yhdessä Metsä-
hallituksen kanssa. Hanke sisältää tuulivoima-alueen ja sähkönsiirron. Suunnittelualue sijaitsee Keuruun kau-
pungin luoteisosassa, Keski-Suomen maakunnassa. Kaava-alue rajautuu luoteisessa Ähtärin kaupungin ra-
jaan ja lännessä Virtain kaupungin rajaan. Ähtäri kuuluu Etelä-Pohjanmaahan ja Virrat Pirkanmaahan.  

Lähin taajama on Virtain keskusta, joka sijaitsee kaava-alueen lounaispuolella noin 15 km etäisyydellä. Ähtärin 
keskustaajama sijaitsee noin 17 km kaava-alueen rajalta pohjoiseen. Ähtärin taajama Myllymäki sijaitsee noin 
17 km alueelta koilliseen. Etäisyyttä Keuruun kaupungin keskustaan on kaava-alueelta noin 31 km. 

Kaavan tarkoitus on mahdollistaa enintään 12 tuulivoimalan rakentaminen suunnittelualueelle. Voimaloiden 
roottorin halkaisija enintään 178 metriä ja kokonaiskorkeus enintään 289 metriä. Kaava-alueen sisäinen säh-
könsiirto on ensisijaisesti tarkoitus toteuttaa maakaapelilla olemassa olevien teiden reunoja pitkin. Kaavoitet-
tavan alueen pinta-ala on noin 2007 hehtaaria. 
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1. Johdanto 

1.1 Yleiskaava ja YVA-menettely 

Keuruun kaupunginhallitus päätti käynnistää 7.11.2022 Lehmikorven tuulivoimaa koskevan osayleiskaavan 

laatimisen Pohjan Voiman Lehmikorven Tuulipuiston Oy:n ja Metsähallituksen kaavoitusaloitteesta. Osayleis-

kaavalla luodaan edellytykset tuulivoima-alueen toteuttamiselle. 

Pohjan Voima Oy:n hankekehitysyhtiö Lehmikorven Tuulipuisto Oy suunnittelee Metsähallituksen kanssa Keu-

ruun Lehmikorven alueelle enintään kahdentoista, maksimissaan 289 metrin korkuisesta, tuulivoimalasta muo-

dostuvaa tuulivoima-aluetta. Osayleiskaavalla tutkitaan edellytykset tuulivoima-alueen toteuttamiselle. Lehmi-

korven osayleiskaava laaditaan siten, että siihen perustuen on mahdollista hakea rakentamislupaa tuulivoima-

loille alueidenkäyttölain 77a § mukaisesti. Yleiskaavan laadinnassa otetaan huomioon alueidenkäyttölain mu-

kaiset yleiskaavan sisältövaatimukset. Alueidenkäyttölain 77 b § mukaan laadittaessa 77 a §:ssä tarkoitettua 

tuulivoimarakentamista ohjaavaa yleiskaavaa, on sen lisäksi, mitä yleiskaavasta muutoin säädetään, huoleh-

dittava siitä, että:   

¶ yleiskaava ohjaa riittävästi rakentamista ja muuta alueiden käyttöä kyseisellä alueella;   

¶ suunniteltu tuulivoimarakentaminen ja muu maankäyttö sopeutuu maisemaan ja ympäristöön;   

¶ tuulivoimalan tekninen huolto ja sähkönsiirto on mahdollista järjestää.   

Lehmikorven osayleiskaava on ns. hankekaava, jonka tuulivoiman suunnittelusta vastaa Pohjan Voima Oy:n 

hankekehitysyhtiö Lehmikorven Tuulipuisto Oy ja Metsähallitus, kaupungin ohjatessa kaavoitusta. Keuruun 

kaupunki vastaa kaavoituksen sisällöstä ja kaavaprosessista Alueidenkäyttölain ja maankäyttö- ja rakennus-

asetuksen edellyttämällä tavalla. Kaavan suunnitteluprosessi toteutetaan tiiviissä yhteistyössä asukkaiden ja 

muiden osallisten sekä eri viranomaisten kanssa. Kaava kattaa tuulivoimalaitokset perustuksineen, niitä yh-

distävät maakaapelit ja/tai ilmajohdot, muuntoaseman, energianvarastoinnin sekä hankealueelle rakennetta-

van tiestön.   

Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja sen hyväksyy Keuruun kaupunginvaltuusto. Lehmikorven tuu-

livoimahankkeeseen liittyen sovellettiin YVA-menettelyä. Ympäristövaikutusten arviointi laadittiin YVA-lain 

(252/2017) ja asetuksen (277/2017), sekä maankäyttö- ja rakennuskäyttölain (132/1999, 1.1.2025 alkaen Alu-

eidenkäyttölaki) ja maankäyttö- ja rakennusasetuksen (895/1999) edellyttämässä laajuudessa. YVA-menette-

lyssä arvioitiin toiminnasta aiheutuvat ympäristövaikutukset sekä lisättiin kansalaisten tiedonsaantia ja osallis-

tumismahdollisuuksia suunnitteluun. 

Hanke on toteutettu erillismenettelynä: samanaikaisissa rinnakkaisissa prosesseissa ovat syntyneet hankkeen 

YVA-menettely ja osayleiskaava. Osayleiskaava- ja YVA-asiakirjat ovat erillisiä. Vaikutusarviointien tuloksena 

on vuonna 2024 laadittu kaavaluonnos ja ympäristövaikutusten arviointiselostus. Kaavaprosessi ja YVA-me-

nettely ovat kulkeneet rinnan: YVA-menettelyssä laadittava YVA-ohjelma asetettiin nähtäville samaan aikaan 

kaavoitusta koskevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) kanssa, ja YVA-selostus asetettiin samaan 

aikaan nähtäville kaavoituksen valmisteluvaiheen aineiston kanssa. Kaavahankkeen ja YVA-menettelyn ylei-

sötilaisuudet järjestettiin yhdistetysti. 

Keski-Suomen ELY-keskus toimii yhteysviranomaisena ja YVA-asiantuntijana. ELY-keskus on tarkistanut 

YVA-selostuksen ja antoi siitä perustellun päätelmän (14.11.2024), joka on huomioitu ennen kaavan siirtymistä 

ehdotusvaiheeseen. YVA-menettely päättyi yhteysviranomaisen antamaan perusteltuun päätelmään, minkä 

jälkeen kaavaprosessi jatkui kaavaehdotusvaiheeseen. Ehdotuksen laadinnan pohjaksi on valikoitunut vaihto-

ehto 1, jossa osaa voimaloista on siirretty lausuntojen ja mielipiteiden vuoksi. Yleiskaavan vaikutusten arviointi 

perustuu pääosin YVA-menettelyn tuloksiin.  
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1.2 Suunnittelualue 

Lehmikorven osayleiskaava alue (2007 ha) sijaitsee Keuruun kaupungin luoteisosassa, Keski-Suomen maa-

kunnassa. Kaava-alue rajautuu luoteisessa Ähtärin kaupungin rajaan ja lännessä Virtain kaupungin rajaan. 

Kaava-alueen rajalta on etäisyyttä Keuruun kaupungin keskustaan noin 31 km. 

Kaava-alueen läheisyyteen ei sijoitu merkittäviä asutuskeskuksia. Alue koostuu metsätalouskäytössä olevista 

metsistä, metsäautoteistä sekä turvetuotantoalueista. Vesistöistä suunnittelualueelle sijoittuvat Iso ja Pieni Rii-

hilampi, Isolampi ja Pienilampi sekä Koninpuron vesistöä. Pieni Riihilammen rannalla sijaitsee metsästysmaja. 

Suunnittelualueella ei ole muita rakennuksia. Suunnittelualueen lähimmät talokeskittymät Keuruun puolella 

ovat Mäkelänperä, Lapinperä ja Pyörkkilänperä, Virtain puolella Itämeri ja Ottikonperä sekä Ähtärin puolella 

Rintalankylä. 
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Kuva 2. Kaava-alueen sijainti Keuruulla ja naapurikunnat 
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2. Osallistuminen ja vuorovaikutus 
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2.1 Osalliset 

Alueidenkäyttölain 62 § mukaan kaavoitukseen osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, 

työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yh-

teisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, 

arvioida kaavan vaikutuksia ja lausua, kirjallisesti tai suullisesti, mielipiteensä asiasta. 

Tässä yleiskaavassa keskeisiä osallisia ovat ainakin seuraavat tahot: 

¶ Maanomistajat 

¶ Ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa:  

o Kaavan vaikutusalueen asukkaat ja loma-asukkaat sekä vuokralaiset  

o Yritykset (mm. matkailuyritykset) ja niiden työntekijät  

o Laitokset ja niiden käyttäjät  

o Elinkeinojen harjoittajat  

¶ Viranomaiset ja hankkeessa niihin verrattavat yritykset ja keskeiset yhteisöt:  

o Keski-Suomen, Etelä-Pohjanmaan ja Pirkanmaan ELY-keskukset 

o Keski-Suomen, Etelä-Pohjanmaan ja Pirkanmaan liitot 

o Naapurikunnat (mm. Ähtäri ja Virrat) 

o Keski-Suomen museo (alueellinen vastuumuseo)  

o Puolustusvoimat  

o Metsähallitus  

o Suomen metsäkeskus  

o Suomen Erillisverkot Oy 

o Luonnonvarakeskus (Luke)  

o Keski-Suomen pelastuslaitos  

o Ilmatieteenlaitos 

o Finavia  

o Traficom 

o Digita Oy  

o Fingrid Oyj 

o Väylävirasto 

¶ Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään:  

o Vaikutusalueen kyläyhdistykset  

o Vaikutusalueen riistanhoitoyhdistykset ja metsästysseurat  

o Yrittäjäyhdistykset  

o Luonnonsuojelupiirit  

o Lintutieteellinen yhdistys 

o Vaikutusalueen metsänhoitoyhdistykset  

o Tiekunnat  

 

2.2 Osallistuminen 

Kaava kuulutettiin vireille 24.4.2023. Vireilletulosta kerrottiin YVA-menettelyn ohjelmavaiheen avoimessa ylei-

sötilaisuudessa 3.5.2023 ja samalla esiteltiin osallistumis- ja arviointisuunnitelma (Liite 1) yleisölle. Osallistu-

mis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olon jälkeen hanketta voitiin kommentoida myös hankkeen ympäristö-

vaikutusten arviointiin liittyvän kyselyn avulla. YVA-menettelyyn liittyen paikallisia yhteisöjä on myös haasta-

teltu sosiaalisten vaikutusten arviointityötä varten. 

Osayleiskaavoitukseen pystyi osallistumaan jättämällä mielipiteen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, 

mikä oli nähtävillä 24.4.ï26.5.2023 välisen ajan. Annettuun palautteeseen on laadittu vastine (Liite 2). Kaava-

luonnosvaiheen aineisto oli nähtävillä 23.2. ï 19.4.2024.  Luonnosvaiheen kuulemisen yhteydessä järjestettiin 
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myös avoin yleisötilaisuus 5.3.2024. Osallinen voi lisäksi ottaa yhteyden suoraan Keuruun kaupungin kaavoi-

tukseen tai hankevastaavaan lisätietojen saamiseksi tai kommenttien antamiseksi. 

Lehmikorven tuulivoima-alueen osayleiskaavoituksen ja ympäristövaikutusten arvioinnin vaiheista, sisällöstä, 

yleisötilaisuuksista, mahdollisuuksista mielipiteen esittämiseen sekä nähtävillä oloista ja nähtävillä pitämisen 

paikoista on tiedotettu seuraavilla tavoilla: 

¶ Ilmoituksina, kuulutuksina ja tiedotteina sanomalehdissä (Suur-Keuruu, Suomenselän Sanomat, Uu-

tisnuotta)  

¶ Keuruun kaupungin virallisella ilmoitustaululla  

¶ Keuruun kaupungin internetsivuilla https://www.keuruu.fi/ (Asuminen ja ympäristö > Kaavoitus > Yleis-

kaavat > Tuulivoimakaavoitus) 

¶ Hankkeen projektisivustolla: www.lehmikorpi.fi   

¶ Metsähallituksen internetsivuilla: https://www.metsa.fi/vastuullinen-liiketoiminta/tuulivoima/tuulivoima-

hankkeemme/lehmikorven-tuulivoimapuisto/  

¶ YVA-menettelyn osalta YVA-hankesivuilla: https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparisto-

vaikutusten-arviointi/lehmikorven-tuulivoimahanke-keuruu-virrat  

Yleiskaavan osallistuminen on järjestetty liitteenä (Liite 1) olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukai-

sesti. Osallisilla on ollut oikeus jättää kaavasta mielipide OAS:n ja valmisteluaineiston (kaavaluonnoksen) näh-

tävilläoloaikana ja muistutus kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana. Annettuihin mielipiteisiin ja muistutuksiin 

laaditaan perustellut vastineet. Suunnitteluun on voinut osallistua myös yleisötilaisuuksissa.  

2.3 Viranomaisyhteistyö 

Osayleiskaava- ja YVA-menettelyprosessit toteutetaan tiiviissä yhteistyössä eri viranomaisten kanssa. 

Osayleiskaavaan liittyen on järjestetty viranomaisneuvottelu 17.1.2023 (Liite 14 Viranomaisneuvottelun pöy-

täkirja). Viranomaisilta pyydettiin lausunnot valmisteluvaiheessa ja pyydetään ehdotusvaiheessa. Annettuihin 

lausuntoihin laaditaan perustellut vastineet. Mahdollinen toinen viranomaisneuvottelu järjestetään kaavan eh-

dotusvaiheessa, mikäli lausunnoissa niin esitetään. Lisäksi tarvittaessa järjestetään kaavoitusta koskevia työ-

neuvotteluja. 

2.4 Yhteysviranomaisen perusteltu päätelmä ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksesta (YVA) 

 

Yhteysviranomainen arvioi perustellussa päätelmässään hankkeen merkittävimmiksi ympäristövaikutuksiksi 

vaikutukset maisemaan ja alueiden käyttöön sekä ilmastoon. Yhteysviranomainen lausui seuraavaa: 

òYmpªristºvaikutusten merkittªvyyden arviointiin on hankkeessa kªytetty ns. IMPERIA-menetelmää, joka on 

vakiintunut YVA-menettelyissä käytetyksi arviointimenetelmäksi. Menetelmää yhteysviranomainen pitää hy-

vänä ja laadittua arviointia pääosin riittävänä, joskin yhteysviranomaisen tulkinta aineiston ja oman arvionsa 

pohjalta poikkeaa osin johtopäätösten osalta. Yhteysviranomaisen tarkastelun perusteella hankkeen merkittä-

viksi ympäristövaikutuksiksi nousevat ilmastovaikutusten ohella hankkeen vaikutukset maisemaan ja aluei-

denkäyttöön. Myös pohjavesivaikutukset voivat hankkeessa toteutua merkittävinä. Yhteysviranomaisen tar-

kastelun ja kuulemispalautteen perusteella tutkimustietoa tuulivoimahankkeiden vaikutuksista eläimistöön on 

vielä vähän, ja selvityksiin on tunnistettu liittyvän epävarmuuksia. Näin ollen eläimistön ja erityisesti linnuston 

osalta vaikutukset voivat todentua erisuuruisina. Hankkeen aiheuttama melun lisääntyminen vaikuttaa osal-

taan sekä ihmisiin että useisiin eläinlajeihin. Kuulemispalautteen osalta korostuvat myös sosiaaliset vaikutuk-

set, joissa hankkeen nähdään laajasti heikentävän ihmisten elinolosuhteita, virkistysmahdollisuuksia ja luon-

tokokemusta. Mikäli lievennyskeinot voidaan osoittaa toimiviksi ja toteutettaviksi, yhteysviranomainen yhtyy 

https://www.keuruu.fi/
http://www.lehmikorpi.fi/
https://www.metsa.fi/vastuullinen-liiketoiminta/tuulivoima/tuulivoimahankkeemme/lehmikorven-tuulivoimapuisto/
https://www.metsa.fi/vastuullinen-liiketoiminta/tuulivoima/tuulivoimahankkeemme/lehmikorven-tuulivoimapuisto/
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/lehmikorven-tuulivoimahanke-keuruu-virrat
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/lehmikorven-tuulivoimahanke-keuruu-virrat
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arviointiselostuksessa esitettyihin arvioihin ja katsoo, ettei hankkeella ole todennäköisesti merkittäviä haitallisia 

ympªristºvaikutuksia, jotka muodostaisivat esteen hankkeen (VE1, VE2) toteuttamiselle.ò 

Ilmastovaikutusten osalta yhteysviranomainen lausui, että tuulivoimahankkeen voidaan katsoa edistävän maa-

kunnallisia, valtakunnallisia ja kansainvälisiä ilmastotavoitteita, sekä paikallisesti myös Keuruun kaupungin il-

mastotavoitteiden saavuttamista. Yhteysviranomainen arvioi maisemaan kohdistuvat vaikutukset merkittä-

viksi. Maisemalliset vaikutukset kohdistuvat mm. Ähtärin ja Pihlaveden reittiin sekä Pihlavesi ja yläjuoksun 

pienvedet -Natura -alueille. 

Vaikka arviointiselostuksen riittävyys on todettu, kuulemisen ja yhteysviranomaisen oman tarkastelun aikana 

on kuitenkin ilmennyt joitakin puutteita ja epävarmuustekijöitä. Yhteysviranomaisen mielestä nämä asiat voi-

daan ottaa huomioon hankkeen jatkosuunnittelussa tekemällä lisätarkasteluja ja/tai toteuttamalla riittävät kei-

not haittojen lieventämiseksi hankkeen toteutuksen aikana. Kun voimalatyyppi tarkentuu suunnittelun ede-

tessä, on myös välkevaikutukset tarkistettava ennen toteutusta. Pohjaveden pinnantaso tulee selvittää jatko-

suunnittelussa, ja pohjavesivaikutuksia tulee seurata rakentamisen aikana. 

Hankkeen lupakäsittelyssä ja muussa jatkosuunnittelussa on otettava huomioon seuraavat asiat, jotta hank-

keesta ei aiheudu merkittäviä haitallisia vaikutuksia. Maisemallisten vaikutusten vähentämiseksi tulee etsiä 

lieventämis- tai ehkäisykeinoja vaikuttamalla esimerkiksi voimaloiden lukumäärän, sijoittumiseen ja korkeu-

teen. Hankkeen visuaalisten vaikutusten arvioita tulee täydentää. Metsähallituksen Luontopalvelujen hallitse-

mat suojeltaviksi tarkoitetut alueet tulisi ottaa huomioon. Hankealueen saavutettavuus tulisi varmistaa, koska 

tuulivoimaloiden rakentaminen edellyttää erikoiskuljetuksia. 

Yhteysviranomainen esittää, että vaihtoehdon VE1 voimalaa 12 siirrettäisiin kauemmas Koninpuron kokonai-

suuteen kuuluvasta Koninlampien alueesta, jotta pienvesistöön ja saukon lisääntymis- ja levähdyspaikkaan ei 

aiheutuisi haitallisia vaikutuksia. Myös voimalan 3 paikan sijoittamista vähemmän haitalliseen paikkaan tulee 

vielä selvittää, jottei aiheuteta saukon lisääntymis- ja levähdyspaikan heikentymistä. 

Jatkosuunnittelussa pyydetään kiinnittämään huomiota myös hankealueeseen rajautuvaan, Etelä-Pohjan-

maan maakuntakaavaehdotuksessa osoitettuun, luonnon monimuotoisuuteen perustuvaan ydinalueeseen 

Rintalankylän-Niiniperän alue. 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksen luvussa 9.7.1 on todettu, ettei hankealueelle sijoitu maastokartta-

aineiston perusteella lähteitä. Hietasenpuron varrella on kuitenkin edustava lähteikkö, jonka perusteella Siko-

suonkankaan pohjavesialue on luokiteltu luokkaan 2E eli muu vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue, 

jonka pohjavedestä pintavesi- tai maaekosysteemi on suoraan riippuvainen. Se tulisi ottaa huomioon. 

Perustellun päätelmän huomiointi kaavaehdotuksessa on selostettu kappaleessa 5.3.1. 

Perusteltu päätelmä on kokonaisuudessaan liitteenä 10. 
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3. Lähtökohdat ja selvitykset 
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3.1 Yleiskaavan sisältövaatimukset 

Yleiskaavan sisältövaatimusten (Alueidenkäyttölaki 39 §) mukaan yleiskaavaa laadittaessa on maakuntakaava 

otettava huomioon siten kuin siitä edellä säädetään. 

Yleiskaavaa laadittaessa on otettava huomioon: 

1) yhdyskuntarakenteen toimivuus, taloudellisuus ja ekologinen kestävyys; 

2) olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäyttö; 

3) asumisen tarpeet ja palveluiden saatavuus; 

4) mahdollisuudet liikenteen, erityisesti joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen, sekä energia-, vesi- ja jä-

tehuollon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, luonnonvarojen ja talouden kannalta 

kestävällä tavalla; 

5) mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen elinympäris-

töön; 

6) kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset; 

7) ympäristöhaittojen vähentäminen; 

8) rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen; sekä 

9) virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyys. 

Edellä 2 momentissa tarkoitetut seikat on selvitettävä ja otettava huomioon siinä määrin kuin laadittavan yleis-

kaavan ohjaustavoite ja tarkkuus sitä edellyttävät. 

Yleiskaava ei saa aiheuttaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle kohtuutonta haittaa. 

3.2 Suunnittelualueen nykytilanne  

3.2.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto on päättänyt tarkistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista vuonna 2017. Tavoitteet 

on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituk-

sessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Keskeiset teemat uusissa valtakunnallisissa alueidenkäyttötavoit-

teissa ovat toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen, tehokas liikennejärjestelmä, terveellinen ja turvallinen 

elinympäristö, elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat ja uusiutumiskykyinen energia-

huolto. 

Yleiskaavaan liittyvät etenkin seuraavat tavoitteet:  

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen 

¶ Edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa alueraken-

netta, ja tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä. Luodaan edellytykset elin-

keino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-

puoliselle asuntotuotannolle. 

¶ Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskun-

tarakenteen eheyttä. 

¶ Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestöryh-

mien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja kul-

jetuspalveluiden kehittämistä 

2. Tehokas liikennejärjestelmä 

¶ Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja viestintäyhteyksien jatku-

vuus ja kehittämismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien sata-

mien, lentoasemien ja rajanylityspaikkojen kehittämismahdollisuudet. 
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3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

¶ Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentami-

nen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

¶ Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshaittoja. 

¶ Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja vaikutuksille herk-

kien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 

¶ Suuronnettomuusvaaraa aiheuttavat laitokset, kemikaaliratapihat ja vaarallisten aineiden kuljetus-

ten järjestelyratapihat sijoitetaan riittävän etäälle asuinalueista, yleisten toimintojen alueista ja 

luonnon kannalta herkistä alueista. 

¶ Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti maanpuolustuksen ja 

rajavalvonnan tarpeet ja turvataan niille riittävät alueelliset kehittämisedellytykset ja toimintamah-

dollisuudet. 

4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

¶ Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen tur-

vaamisesta. 

¶ Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

¶ Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jatku-

vuudesta. 

¶ Luodaan edellytykset bio- ja kiertotaloudelle sekä edistetään luonnonvarojen kestävää hyödyntä-

mistä. Huolehditaan maa- ja metsätalouden kannalta merkittävien yhtenäisten viljely- ja metsäalu-

eiden sekä saamelaiskulttuurin ja -elinkeinojen kannalta merkittävien alueiden säilymisestä. 

5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto 

¶ Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen ratkaisujen tarpeisiin. 

Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköihin. 

¶ Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja kaukokuljetta-

miseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden toteuttamismahdollisuudet. Voimajohtolin-

jauksissa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevia johtokäytäviä. 

 

3.2.2 Maakuntakaava  

òMaakuntakaava on yksi Keski-Suomen keskeisistä aluekehittämisen välineistä. Maakuntakaavalla yhteenso-

vitamme valtakunnallisia, maakunnallisia ja seudullisia alueiden käytön tarpeita. Keski-Suomessa maakunta-

kaavoitusta tehdään rullaavalla periaatteella. Tämä tarkoittaa sitä, että maakuntakaavaa päivitetään tarvitta-

essa, kertyneiden muutostarpeiden mukaan.ò Maakuntakaavoitus - Keski-Suomen liitto (keskisuomi.fi) 

Osayleiskaava-alueella on voimassa Keski-Suomen maakuntakaava. Kaava on saanut lainvoiman 28.1.2020. 

Keski-Suomen maakuntakaava perustuu Keski-Suomen maakuntastrategian Aluerakenne 2040 -suunnitel-

maan, joka hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 6.6.2014.  

https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/
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Kuva 3. Ote Keski-Suomen maakuntakaavasta, jolle lisätty osayleiskaavan rajaus ruskealla katkoviivalla. 
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Maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset kaava-alueella 

 

  Biotalouteen tukeutuva alue 

Merkinnällä osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alueita. Suunnit-

telumääräys: Alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseu-

tuelinkeinojen toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja 

peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. 

 

Keskeiset maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset kaava-alueen lähialueella: 

 

 Natura 2000 -alue 

 Merkinnällä osoitetaan Natura 2000 -verkostoon kuuluva alue. 

 

Matkailun ja virkistyksen vetovoima-alue 

Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti tärkeät matkailu- ja virkistyskäytössä olevat tai siihen 

soveltuvat alueet. Suunnittelumääräys: Alueidenkäytön suunnittelussa turvataan toimivat reitis-

töt ja virkistysalueet ja niiden maisema- ja ympäristöarvot sekä matkailullinen hyödyntäminen. 

Alueen käytön suunnittelussa on huolehdittava, ettei hanke tai suunnitelma yksinään tai yh-

dessä muiden hankkeiden kanssa merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston perusteena 

olevia luonnonarvoja. Metsien hoito ja käyttö perustuu voimassa olevaan metsälainsäädäntöön 

 Luonnonsuojelualue 

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi tarkoitettu alue. Alu-

eella on voimassa MRL 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. Suojelumääräys: Alu-

eella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. 

Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualue varsinaisesti perustetaan. Naturaan tai suo-

jeluohjelmiin kuulumattomat alueet on eritelty alueluettelossa ja niiden toteutus perustuu va-

paaehtoisuuteen. 

Ulkoilureitti 

Merkinnällä osoitetaan Keski-Suomen maakuntaura ja eräitä muita sitä tukevia ulkoilureittejä 

ohjeellisina. 

3.2.2.1 Keski-Suomen maakuntakaava 2040 

Keski-Suomen liitto päätti vuonna 2020 käynnistää Keski-Suomen maakuntakaava 2040 valmistelun. Maa-

kuntakaava käsittelee seudullisesti merkittävää tuulivoiman tuotantoa sekä hyvinvoinnin aluerakennetta ja lii-

kennettä. Kaava muuttaa ja täydentää voimassa olevaa maakuntakaavaa näiden teemojen osalta. Muilta osin 

voimassa oleva maakuntakaava jää voimaan sellaisenaan. Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 laadinta 

pohjautuu vahvasti Keski-Suomen strategiaan 2025ï2050 ja siinä tehtyihin valintoihin. Tuulivoimaloiden tek-

nologisen kehittymisen ja kokonaiskorkeuksien kasvamisen myötä Keski-Suomi näyttäytyy tuulivoimalle po-

tentiaalisena alueena. Keski-Suomen maakuntakaava 2040 hyväksyttiin 8.12.2023 maakuntavaltuustossa. 

Maakuntahallitus päätti kokouksessaan 23.2.2024 (§ 11) määrätä maakuntakaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla ennen kuin se on saanut lainvoiman. Hyväksytyssä kaavakartassa Leh-

mikorven suunnittelualue on osoitettu tuulivoimatuotantoon soveltuva alueeksi (tv). (Kuva 4.)  
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Hämeenlinnan hallinto-oikeus ei ole kieltänyt maakuntakaavan/päätöksen täytäntöönpanoa. Täytäntöönpanon 

kieltovaatimuksiin liittyen HaO antoi ns. välipäätöksen 22.7.2024. Maakuntakaava ohjaa yleiskaavoitusta, 

koska sen täytäntöönpanoa ei ole välipäätöksellä kielletty. Lisäksi Hämeenlinnan hallinto-oikeus on todennut 

joulukuussa 2024 maakuntakaavan laadinta- ja hyväksymisprosessin olleen lainmukainen. Valitusten vuoksi 

maakuntakaava ei ole vielä lainvoimainen.  

 

 

Kuva 4. Ote hyväksytystä Keski-Suomen maakuntakaava 2040.stä. Osayleiskaava-alueen sijoittuminen on esitetty ruskealla korostevä-

rillä. 
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Maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset kaava-alueella 

   

TUULIVOIMATUOTANTOON SOVELTUVA ALUE  

Erityisominaisuutta kuvaavalla merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittävä tuulivoimatuo-

tantoon soveltuva alue. Seudullisesti merkittäviä ovat vähintään kymmenen (10) tuulivoimalan 

alueet. Merkintään ei sisälly MRL 33 §:n mukaista ehdollista rakentamisrajoitusta. 

Suunnittelumääräys: Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon 

vaikutukset asutukseen, liikenneväyliin, pinta- ja pohjavesiin, maisemaan, kulttuuriperintöön, 

virkistykseen, matkailuun ja muihin elinkeinoihin, luontoon, maakotkaan ja muuhun linnustoon 

sekä melu- ja välkevaikutukset. Kulttuuriympäristöjen valtakunnallisten ja maakunnallisten ar-

vojen säilyminen on varmistettava. Lisäksi on otettava huomioon maisemalliset vaikutukset jär-

villä. 

Lentoliikenteen ja Puolustusvoimien toimintaedellytykset tulee turvata sekä ottaa erityisesti 

huomioon Puolustusvoimien toiminnasta sekä tutkajärjestelmistä ja radioyhteyksistä johtuvat 

rajoitteet.  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon tuulivoimatuotantoalueiden yh-

teisvaikutukset.  

Sähköverkkoon liittymisessä on pyrittävä hyödyntämään olemassa olevia johtokäytäviä. Tuuli-

voima-alueiden liittämisessä sähköverkkoon on pyrittävä hyödyntämään yhteisiä johtokäytäviä. 

Sähkönsiirtolinjat tulee toteuttaa luontovaikutusten sekä maa- ja metsätalouden harjoittamisen 

kannalta mahdollisimman vähäisin vaikutuksin.  

Aluekohtaiset tarkentavat määräykset:  

Alueiden Hallakangas, Hautakangas, Hilloneva, Lehtomäki ja Uusimo yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa on varmistettava, että suunnitelma tai hanke yksinään tai yhdessä muiden hank-

keiden tai suunnitelmien kanssa tarkasteltuna ei luonnonsuojelulain 34 §:n tarkoittamalla tavalla 

merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston alueiden perusteena olevia luonnonarvoja. Alu-

eella Hilloneva on huomioitava vaikutukset maakotkaan.  

Alueiden Hanhineva ja Kirvesvuori yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, erityisesti tuulivoi-

maloiden sijoittelussa ja kokonaiskorkeutta määritettäessä on varmistettava, että suunnitelma 

tai hanke yksinään tai yhdessä muiden tuulivoimatuotantoalueiden kanssa tarkasteltuna ei luon-

nonsuojelulain 34 §:n tarkoittamalla tavalla merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkoston alu-

eiden perusteena olevia luonnonarvoja.  

Alueiden Hallakangas, Hanhineva, Hautakangas, Hilloneva, Kirvesvuori ja Uusimo sekä niihin 

liittyvän sähkönsiirron yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistettava metsäpeuran 

vaellusreittien ja lisääntymisalueiden häiriintymättömyys. 

Alueen Pitkälänvuori yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa, tuulivoimaloiden sijoittelussa ja 

kokonaiskorkeutta määritettäessä on erityisesti otettava huomioon vaikutukset UNESCO:n 

maailmanperintökohteeseen ja sen suoja-alueeseen ja turvattava maailmanperintökohteen eri-

tyisten yleismaailmallisten arvojen säilyminen.  

Alueiden Liimattala, Penkkisuo, Pitkälänvuori ja Tukkimäki yksityiskohtaisemmassa suunnitte-

lussa on otettava huomioon lentoliikenteen korkeusrajoitusalueet. 
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Alueiden Hallakangas, Hanhineva, Hautakangas, Hilloneva, Karhukorpi, Kirvesvuori, Lehmi-

korpi, Leppäkangas, Liimattala, Mustalamminmäki, Pitkälänvuori ja Uusimo yksityiskohtaisem-

massa suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää 

haitallista vaikutusta valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille. Alu-

eella Uusimo on huomioitava maakunnallisesti arvokkaan perinnemaiseman arvojen säilymi-

nen.  

Alueiden Karhukorpi, Mustalamminmäki ja Pitkälänvuori yksityiskohtaisemmassa suunnitte-

lussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista vaiku-

tusta valtakunnallisesti merkittäville rakennetuille kulttuuriympäristöille. 

Alueiden Höystösensuo, Kannonkoski, Miilukangas ja Tukkimäki yksityiskohtaisemmassa 

suunnittelussa on varmistettava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haitallista 

maisemallista vaikutusta kansallispuistojen virkistys- ja matkailukäyttöön.  

Alueiden Kannonkoski ja Liimattala yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on turvattava kaak-

kurin elinympäristöt ja merkittävät lentoreitit.  

Alueiden Höystösensuo ja Leppäkangas yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on varmistet-

tava, ettei tuulivoimarakentamisesta aiheudu merkittävää haittaa muuttolinnustolle eikä uhan-

alaisten tai erityisesti suojeltavien lintulajien esiintymiselle. 

3.2.2.2 Keski-Suomen aluerakenne 2040 

Keski-Suomen aluerakenne 2040 hyväksyttiin osana Keski-Suomen Strategiaa maakuntavaltuustossa 

6.6.2014. Aluerakenteen taustalla on teemakohtaisia karttoja ja alueiden profiilit. Keski-Suomen aluerakenne 

2040 muodostaa lähtökohdan maakuntakaavan tarkistukselle ja siinä esitetyt aluerakenteen painotukset ovat 

myös kaavatarkistuksen painopisteitä. Aluerakenne 2040 teemoja olivat asuminen, työpaikat ja palvelut, lii-

kenne sekä matkailu ja virkistys.  
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Kuva 5. Keski-Suomen aluerakenne 2040 -kartta. 
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3.2.3 Naapurimaakuntien maakuntakaavat 

Pirkanmaan maakuntakaava 

Suunnittelualue rajoittuu lännessä Virtain kaupungin rajaan, joka kuuluu Pirkanmaan maakuntaan. Pirkan-

maalla on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040, jonka Pirkanmaan maakuntavaltuusto on hyväksynyt 

27.3.2017. Maakuntakaava tuli voimaan kuulutuksella 8.6.2017. Voimaan tullessaan Pirkanmaan maakunta-

kaava 2040 on kumonnut Pirkanmaan 1. maakuntakaavan, turvetuotantoa koskevan Pirkanmaan 1. vaihe-

maakuntakaavan, liikennettä ja logistiikkaa koskevan Pirkanmaan 2. vaihemaakuntakaavan sekä lisäksi enti-

sen Kiikoisten kunnan alueen osalta Satakunnan maakuntakaavan.  

Suunnittelualueen lähialueet Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 on osoitettu maaseutualue merkinnällä. 

Merkinnällä osoitetaan alueet, jotka on ensisijaisesti tarkoitettu maa- ja metsätalouden ja niitä tukevien elin-

keinojen käyttöön. Lisäksi lähialueelta on merkitty voimajohtolinjan yhteystarve merkintä ja voimajohtolinja 

merkintä, jolla osoitetaan olemassa olevat 400 kV:n ja 110 kV:n voimalinjat. 
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Kuva 6. Ote Pirkanmaan maakuntakaava 2040. 

Pirkanmaan liitto laatii Pirkanmaan vaihemaakuntakaavaa Elonkirjo ja energia. Vaihemaakuntakaavalla täy-

dennetään ja muutetaan voimassa olevaa Pirkanmaan maakuntakaavaa 2040. Kaavassa keskitytään kahteen 

teemaan: tukemaan pirkanmaalaisen luonnon monimuotoisuutta ja elonkirjoa sekä vahvistamaan edellytyksiä 

kestävälle energiantuotannolle maakunnan alueella. Pirkanmaan maakuntahallitus päätti kokouksessaan 

23.9.2024 asettaa Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan ehdotuksen nähtäville. Kaavaehdotus oli nähtävillä 

1.11. ï 1.12.2024. Tavoitteena on hyväksyä se Pirkanmaan maakuntavaltuustossa keväällä 2025. Vaihemaa-

kuntakaavan merkintöjä on esitetty kuvassa (Kuva 7). 
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Kuva 7. Ote Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 ja Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan kaavayhdistelmästä, jolle on lisätty Lehmikorven 

hankealue. 

Suunnittelualueen lähialueet Pirkanmaan epävirallisessa maakuntakaavayhdistelmässä on osoitettu maaseu-

tualue merkinnällä. Merkinnällä osoitetaan alueet, jotka on ensisijaisesti tarkoitettu maa- ja metsätalouden ja 

niitä tukevien elinkeinojen käyttöön. Lisäksi lähialueelta on merkitty voimajohtolinjan yhteystarve merkintä ja 

voimajohtolinja merkintä, jolla osoitetaan olemassa olevat 400 kV:n ja 110 kV:n voimalinjat. 
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Noin 4 km päässä Lehmikorven tuulivoimaloista on luonnon monimuotoisuuden ydinalue Kituskosket-Uuras-

järven alue, merkittynä vihreällä palloviivalla. Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti merkittävät laajat, yhte-

näiset ja luontoarvoiltaan maakunnallisesti edustavat luontokokonaisuudet. Alueet ovat osa maakunnan eko-

logista verkostoa. Merkintä ei estä alueen maa- ja metsätalouskäyttöä tai käyttöä haja-asutusluonteiseen ra-

kentamiseen tai loma-asumiseen. 

Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan ehdotuksessa on osoitettu tuulienergiatuotannon alueet harmaalla viivalla. 

Merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittävät tuulienergiatuotannon alueet. Seudullisesti merkittävinä tuu-

lienergiatuotannon alueina ohjataan vähintään kahdeksan (8) voimalan kokonaisuuksia. Kaksi tuulienergiatuo-

tannon aluetta on Virtain kaupungin alueella. Lehmikorven aluetta lähempänä sijaitseva on noin 6 km etäisyy-

dellä (Ottikonperä-Kalliojärvenperä) Lehmikorven tuulivoimaloista. Kauempi on noin 11 km etäisyydellä (Kir-

nunneva). 

Lakeisnevankankaan Natura-alue on merkitty maakuntakaavaan suojelualueeksi. Se sijaitsee tuulienergiatuo-

tannon alueen ja Lehmikorven tuulivoima-alueen välissä, noin 3 km päässä Lehmikorven alueesta. 

 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 

Etelä-Pohjanmaalla ovat voimassa seuraavat Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavat:   

¶ Etelä-Pohjanmaan kokonaismaakuntakaava on vahvistettu Ympäristöministeriössä 23.5.2005.  

¶ Vaihemaakuntakaava I (tuulivoima) on vahvistettu Ympäristöministeriössä 31.10.2016.  

¶ Vaihemaakuntakaava II (kauppa, liikenne ja keskustatoiminnot) on tullut voimaan 11.8.2016.  

¶ Vaihemaakuntakaavan II muutos (kauppa ja keskustatoiminnot) on tullut voimaan 21.4.2020. 

Tarve muutokselle tuli maankäyttö- ja rakennuslakiin (nykyinen alueidenkäyttölaki) tehtyjen, vä-

hittäiskauppaa käsittelevien muutosten vuoksi. Vaihemaakuntakaava II on kaavamuutoksella tar-

kistettu vastaamaan muuttunutta lainsäädäntöä tältä osin. 

¶ Vaihemaakuntakaava III (turvetuotanto, suoluonnon suojelu, puolustusvoimien alueet, bioener-

gialaitokset ja energiapuun terminaalit) on kuulutettu voimaan 23.8.2021. 

 

Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa maakunnan rajaan ja Ähtärin kaupunkiin. Ähtäri kuuluu Etelä-Pohjan-

maan maakuntaan. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava yhdistelmässä suunnittelualueen lähialueelle sijoittu-

vat seuraavat kaavamerkinnät: ohjeellinen moottorikelkkailun runkoreitti, voimajohto, turvetuotantoalue, maa-

ainestenottamisalue, kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue, luonnonsuojelualue 

ja pohjavesialue. 
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Kuva 8. Ote Etelä-Pohjanmaan epävirallisesta maakuntakaavayhdistelmästä. 

Etelä-Pohjanmaan maakuntahallitus päätti marraskuussa 2021 käynnistää maakuntakaavan uudistamisen ja 

käynnisti Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 2050. Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavoituksessa on seuraa-

vaksi tarve kokonaisuuden tarkastelulle eli kaikki teemat yhdistävälle, uudelle kokonaismaakuntakaavalle. 

Etelä-Pohjanmaan maakuntahallitus päätti 17.12.2024 maankäyttö- ja rakennuslain (201 §) (nykyinen aluei-

denkäyttölaki) mukaisesti määrätä maakuntavaltuuston hyväksymän Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan 

2050 tulemaan voimaan. Maakuntakaavasta on jätetty kahdeksan valitusta, joiden käsittely jatkuu Vaasan 

hallinto-oikeudessa. 
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Voimaan astuessaan uusi kokonaismaakuntakaava on kumonnut aiemmat kokonais- ja vaihemaakuntakaa-

vat. Maakuntakaavan laadintaan sisältyy erilaisia taustaselvityksiä, joiden tarkoitus on tarjota maakuntakaa-

vatyön tueksi ajantasaista tietoa erilaisista maankäytön teemoista, käynnissä olevista kehityskuluista ja eri 

kaavaratkaisuvaihtoehtojen vaikutuksista. Maakuntakaavan uudistustyössä on kartoitettu mm. uudet potenti-

aaliset tuulivoima-alueet.  

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa 2050 Lehmikorven suunnittelualueen lähelle on osoitettu luonnon mo-

nimuotoisuuden kannalta tärkeä Rintalankylän-Niiniperän alue. 

 

Kuva 9. Ote Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavasta 2050 
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3.2.4 Yleiskaavat 

Lehmikorven kaava-alueella ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. Lähin yleiskaava on Keuruun Pihlajaveden 

osayleiskaava, joka sijaitsee lähimmillään suunnittelualueelta noin 3 kilometrin päässä. Osayleiskaavalla on 

ratkaistu mm. Jyrkeejärven, Lapinjärven ja Kuusijärven rakentaminen. Pihlajaveden osayleiskaavan muutos, 

Talasniemi on vireillä noin 10 kilometrin päässä Lehmikorven suunnittelualueesta. Yli 10 kilometrin päässä 

suunnittelualueelta sijaitsevat Pihlajaveden Asemakylän-Sahakylän osayleiskaava ja Valtatie 18 ja maantie 

621 osayleiskaava. Keuruussa on vireillä keskustan osayleiskaavan laatiminen. 

Virtain kaupungin alueella lähin yleiskaava on Jyrkeejärvellä voimassa oleva Tarjanne-, Hauhuu- ja Uurasve-

sin rantaosayleiskaava. Kaava on vahvistettu 7.3.1997. Kaavalla on ratkaistu Jyrkeejärven Virtain puolisen 

osan rakentaminen. Lähimmillään rantaosayleiskaavan alueelta on matkaa Lehmikorven suunnittelualueelle 

noin 3 kilometriä. Rantaosayleiskaavan muutos on vireillä Korhoskylässä noin 10 kilometrin päässä Lehmikor-

ven suunnittelualueesta. Yli 10 kilometrin päässä suunnittelualueesta sijaitsevat Virtain Toisveden ranta-

osayleiskaava ja Keskustaajaman yleiskaava. Keskustaajaman osayleiskaavan muutos on vireillä. 

Ähtärin kaupungin alueella lähin yleiskaava on Perännejärven rantaosayleiskaava, johon tulee matkaa lähim-

millään Lehmikorven suunnittelualueelta noin 8 kilometriä. Muut Ähtärin yleiskaavat sijaitsevat keskustaaja-

man läheisyydessä noin 15ï20 kilometrin päässä suunnittelualueesta. 

Mänttä-Vilppulassa on voimassa Vilppulan rantaosayleiskaava lähimmillään noin 12 kilometrin päässä suun-

nittelualueesta. 

Tuulivoimaa koskevia yleiskaavoja on laadinnassa Lehmikorven kaava-alueen lähikunnissa seuraavasti: 

¶ Ähtärin Kimpilamminkankaan tuulivoimaosayleiskaava 

¶ Virtain Myyränkankaan tuulivoimaosayleiskaava 

¶ Virtain Tuuramäen tuulivoimaosayleiskaava 

¶ Virtain Vermassalon tuulivoimaosayleiskaava 
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Kuva 10. Lehmikorven ympäristön yleis- ja asemakaavat sekä vireillä olevat tuulivoimayleiskaavat. 

 

3.2.5 Asemakaavat ja ranta-asemakaavat 

Kaava-alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa tai ranta-asemakaavaa. Keuruun kaupungin asemakaa-

vat sijaitsevat keskustassa ja Haapamäen alueella joihin suunnittelualueelta tulee matkaa yli 25 kilometriä. 

Lähialueilla ei ole ranta-asemakaavoja Keuruun tai Ähtärin kaupunkien alueella. Ähtärin kaupungin suunnitte-

lualuetta lähimmät asemakaavat sijaitsevat keskustaajamassa noin 20 kilometriä kaava-alueelta.  
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Virtain kaupungin lähin asemakaava sijaitsee Killinkoskella noin 8 kilometriä Lehmikorven kaava-alueelta. Vir-

tain keskustaajaman asemakaava alueelle matkaa kertyy noin 17 kilometriä. Virtain kaupungin lähimmät ranta-

asemakaava sijaitsevat noin 5ï10 kilometrin päässä suunnittelualueesta. Lähimpiä ranta-asemakaavoja ovat 

Jynkeejärven ja Vehmasjärven ranta-asemakaava, Ruokosjärven ranta-asemakaavan muutos, Isojärven ran-

takaava, Kuusijärvenperä-Uurasjärven rantakaava, Metterinjärvi rantakaava, Pohjoisosien rantakaava ja Har-

jumäen rantakaavan muutos. 

Mänttä-Vilppulan lähin voimassa oleva ranta-asemakaava, Palanteenjärven rantakaava, sijaitsee noin 12 ki-

lometrin päässä suunnittelualueesta. 

3.2.6 Vaikutusalueen tuulivoimahankkeet 

Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan òElonkirjo ja energiaò kaavaehdotuksessa on Virtain alueelle osoitettu 

kaksi uutta tuulienergiatuotannon aluetta, Kirnuneva ja Kalliojärvenperä. Tuulivoimahankkeita ei ole vireillä 

kyseisillä alueilla. 

Virtain kaupungin alueella on kaavoituksessa kaksi Ilmatar Energy Oy:n tuulivoima-aluetta, Vermassalo noin 

25 km päässä Lehmikorven kaava-alueesta ja Tuuramäki noin 33 km päässä. Tuuramäelle on suunnitteilla 

korkeintaa 16 tuulivoimalaa nimellisteholtaan 6ï10 MW ja kokonaisteholtaan 120ï200 MW. Lisäksi alueelle 

suunnitellaan aurinkovoimalaa. Tuuramäen tuulivoima-alueen kaavaluonnos ja YVA-selostus ovat olleet 

nähtävillä 17.6.-16.8.2024. Käyttöönottovuosi on arviolta 2027. Vermassaloon puolestaan on suunnitteilla 20ï

25 voimalan alue. Kokonaisteho olisi 200 MW ja voimaloiden pyyhkäisykorkeus 345 metriä. Suunnittelu on 

aloitettu vuonna 2023 ja arvioitu käyttöönottovuosi on 2027ï2028. YVA-selostus on ollut nähtävillä 2.5.-

1.7.2024. 

Virtain ja Kihniön rajalle on suunnitteilla ABO Windin Myyräkankaan tuulivoimahanke noin 35 km päähän 

Lehmikorven alueesta. Alustavasti alueelle olisi tulossa maksimissaan 27 voimalaa teholtaan 7ï10 MW ja 

kokonaiskorkeudeltaan korkeintaan 320 metriä. Hankkeen YVA-selostus on ollut nähtävillä 13.3.ï27.4.2024 

ja kaavaluonnos 10.4.ï31.5.2024. 

Lehmikorven kaakkoispuolella noin 25 km päässä Mänttä-Vilppulassa on YVA- ja kaavoitusprosessi aloitettu 

Metsomäen tuulivoimahankkeessa. Hanketoimija on Eurowind Energyn A/S. Suunniteltu voimalamäärä on 

maksimissaan kahdeksan. Voimaloiden nimellisteho on 6ï8 MW ja kokonaiskorkeus 250 metriä. Arvioitu 

tuotannon aloitusvuosi on 2027. YVA-selostus ja kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä 9.10.ï22.11.2024. 

Alavudella, Lehmikorvesta hieman alle 30 km pohjoiseen on tuotannossa yksityishenkilön omistama yksi 

tuulivoimala (Riihontie), jonka teho on 0,6 MW ja napakorkeus 50 metriä. 
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Kuva 11. Lehmikorven kaukovaikutusalueen muut tuulivoima-alueet ja -hankkeet. Kartalla on eri väreillä esitetty hankkeiden vaihe. 

 

3.2.7 Rakennusjärjestys 

Rakentamislaissa olevien sekä muiden maan käyttämistä ja rakentamista koskevien säännösten ja määräys-

ten lisäksi on Keuruun kaupungissa noudatettava rakennusjärjestyksen määräyksiä, jos oikeusvaikutteisessa 

yleiskaavassa, asemakaavassa tai Suomen rakentamismääräyskokoelmassa ei ole asiasta toisin määrätty 

(Rakentamislaki 17 §). 
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3.2.8 Pohjakartta 

Kaava laaditaan mittakaavassa 1:10 000. Suunnittelun pohjana käytetään maastotietokanta-aineistoa ja tar-

peen mukaan muuta karttamateriaalia. 

3.3 Laaditut selvitykset 

Tuulivoimaloiden sijoittamiseksi alueelle on tehty seuraavat selvitykset vuonna 2023-2024: 

¶ Asukaskyselyn tulokset (Sweco) 

¶ Meluselvitys (AFRY) 

¶ Välkeselvitys (AFRY) 

¶ Maisemaselvitys ja -vaikutusten arviointi (Sweco Finland Oy) 

¶ Näkymäalueanalyysikartat (Sweco Finland Oy) 

¶ Havainnekuvat (Sweco Finland Oy) 

¶ Havainnevideo (Huuru Media) 

¶ Arkeologinen inventointi (Mikroliitti Oy) 

¶ Kasvillisuusselvitys hankealue (Ahlman Group Oy) 

¶ Kasvillisuusselvitys voimajohto (Ahlman Group Oy) 

¶ Lintujen kevätmuuttoselvitys (Ahlman Group Oy) 

¶ Lintujen syysmuuttoselvitys (Ahlman Group Oy) 

¶ Muuttolintujen törmäysmallinnus (Ahlman Group Oy) 

¶ Pesimälinnustoselvitys hankealue (Ahlman Group Oy) 

¶ Pesimälinnustoselvitys voimajohto (Ahlman Group Oy) 

¶ Metsojen soidinpaikkaselvitys (Ahlman Group Oy), vain viranomaiskäyttöön 

¶ Pöllöselvitys (Ahlman Group Oy), vain viranomaiskäyttöön 

¶ Päiväpetolintujen kevätseuranta (Ahlman Group Oy), vain viranomaiskäyttöön 

¶ Päiväpetolintujen kesäseuranta (Ahlman Group Oy), vain viranomaiskäyttöön 

¶ Päiväpetolintujen syysseuranta (Ahlman Group Oy), vain viranomaiskäyttöön 

¶ Päiväpetolintujen törmäysmallinnus (Sweco Finland Oy), vain viranomaiskäyttöön 

¶ Liito-oravaselvitys hankealue (Ahlman Group Oy) 

¶ Liito-oravaselvitys voimajohto (Ahlman Group Oy) 

¶ Viitasammakkoselvitys hankealue (Ahlman Group Oy) 

¶ Lepakkoselvitys (Ahlman Group Oy)  

¶ Saukkoselvitys (Faunatica Oy) 

¶ Nisäkkäiden lumijälkilaskennat (Ahlman Group Oy) 

¶ Natura-arviointi Pihlajavedenreitti (Sweco Finland Oy) 

¶ Natura-arvioinnin tarveharkinta Pihlajavesi ja yläjuoksun pienvedet (Sweco Finland Oy) 

¶ Natura-arvioinnin tarveharkinta Raiskinmetsät (Sweco Finland Oy) 

¶ Natura-arvioinnin tarveharkinnan liite, Raiskinmetsät (Sweco Finland Oy), vain viranomais-

käyttöön 

¶ Erikoiskuljetusreittiselvitys (Silvasti) 

¶ Televisio vastaanottoselvitys (Satelcom Oy) 

3.4 Luonnonympäristö 

Luonnonympäristöä ja hankkeen vaikutuksia siihen on käsitelty kattavasti Lehmikorven tuulivoimahankkeen 

YVA-selostuksessa. Kaavaselostuksessa esitellään tiivistettynä selvitysten olennaisimmat osat ja johtopää-

tökset. 

3.4.1 Luonnonsuojelu  

Kahdenkymmenen kilometrin säteellä kaava-alueesta sijaitsee 11 Natura-2000 aluetta. Näistä lähimmät ovat 

Pihlajanveden reitti (SACFI0900032) 2,8 km suunnittelualueesta. Seuraavaksi lähimmät ovat on Niininevan 

alue (SACFI0900032) 4,2 km suunnittelualueesta ja Lakeisnevankangas (SACFI0355001) noin 4,8 km suun-

nittelualueesta. 6,5 km päästä suunnittelualueesta löytyy lisäksi laaja Pihlajavesi ja yläjuoksun pienvedet 

(SAC/SPAFI0900123) joka on myös lähin linnustoperusteella (SPA) suojeltu Natura-alue. Kituskosken SAC-
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alue (SACFI0355002) sijaitsee noin 6,8 km suunnittelualueesta etelään. Toiseksi lähin linnustoperusteella 

suojeltu Natura-alue on Raiskin Metsät (SCA/SPAFI0900050) joka sijaitsee noin 10 km suunnittelualueesta. 

Yli 10 km päässä suunnittelualueesta sijaitsee lisäksi Lauttajärvi (SACFI0354002), Uurasjärvi 

(SACFI0355004) ja Hauhuselkä (SPAFI0355010).  

Lähimmille Natura-alueille tehtiin Natura-arvioinnin tarveharkinta. Näitä olivat Raiskin metsät ja Pihlajavesi ja 

yläjuoksun pienvedet. Tarveharkinnan tarkoituksena on arvioida varsinaisen Natura-arvioinnin tarvetta. Lisäksi 

Pihlajanveden reitti (SAC, FI0900032 Natura-alueelle, tehtiin luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-ar-

viointi. Alue on noin kolmen kilometrin päässä kaava-alueelta, mutta suunnittelualueen sähkönsiirto on suun-

niteltu kulkevan alueen jokireitin yli. Tehtyjen ja viranomaisten hyväksymien tarveharkintojen ja arviointien tu-

los on, että hanke ei merkittävästi heikennä näiden alueiden suojelutasoa. 

Yllä mainittujen Natura-alueiden yhteydessä on useita yksityismaiden suojelualueita (YSA), joista suurin osa 

keskittyy pihlajanveden reitti- ja Pihlajavesi ja yläjuoksun pienvedet natura-2000 alueiden rantaosiin. Suurin 

osa Pihlajanveden reitin Natura-alueen rannoista kuuluu myös Rantojensuojeluohjelmaan. Muita yksityisiä 

luonnonsuojelualueita ovat Vihtamon luonnonsuojelualue, 2,6 km päässä suunnittelualueesta kaava-alueen 

itäpuolella. 10 km säteellä on myös neljä muuta yksityistä suojelualuetta, jotka sijoittuvat Naturoiden ulkopuo-

lelle. Raiskin metsät Natura-alue kuuluu osittain myös vanhojen metsien suojeluohjelmaan. Lähes koko kaava-

alue kuuluu koskiensuojelualueeseen, koska suunnittelualue kuuluu Pihlajanveden valuma-alueeseen. Myös-

kään valtion muihin suojelualueisiin aja mahdollisesti perustettaviin suojelualueisiin ei arvioida syntyvän vai-

kutuksia pitkien etäisyyksien vuoksi. 

Lähimmät kansallisesti (FINIBA) ja kansainvälisesti (IBA) tärkeät lintualueet sijaitsevat yli 10 km etäisyydellä 

suunnitelluista tuulivoimalaloista. Lähimmät MAALI alueet sijaitsevat Raiskin metsät Natura-alueen yhtey-

dessä noin 10 km päässä suunnittelualueesta. Lähin FINIBA alue sijaitsee noin 18 km suunnittelualueesta 

lounaaseen. 

Kaava-alueen ympäristössä ei ole luokiteltuja valtakunnallisesti arvokkaita kallioalueita, kivikoita, moreenimuo-

dostumia tai tuuli- ja rantakerrostumia. 

Alla oleva karttakuva (Kuva 12) sisältää valtion muut suojelualueet. Niihin sisältyvät valtion luonnonsuojelulailla 

perustettavaksi tarkoitetut alueet, joita Metsähallituksen luontopalvelut hallinnoivat. Alueiden puuttumiseen se-

lostuksen kartalta viitattiin perustellussa päätelmässä. 
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Kuva 12. Kaava-alueen läheisyydessä sijaitsevat luonnonsuojelualueet. (Syke) 

 

3.4.2 Luonnonolot ja kasvillisuus 

Kaava-alue edustaa kasvillisuudeltaan keskiboreaalista metsä- ja suokasvillisuutta. Alue on pääosin tiheästi 

ojitettua painottuen etenkin selvitysalueen etelä- ja keskiosiin. Ojitukset näkyvät suunnittelualueen luontotyyp-

pien luonnontilassa niitä heikentävänä ja muuttavana tekijänä. Alueella on paljon talousmetsäkäytössä olevaa 

mäntykangasta, mutta alueella on kuitenkin verrattain paljon pienialaisia edustavia ja luonnontilaltaan 
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vähintään luonnontilaisen kaltaisia selkeästi rajautuvia kuvioita, missä myös kasvillisuus on ympäröivää 

metsä- ja suomaisemaa edustavampaa. 

Suunnittelualueen pohjoisosassa on RiihiïPeuranevan turvetuotantoalueita ja eteläosassa hiekanottopaik-

koja, joilla on heikentäviä vaikutuksia alueen luonnontilaan. Suunnittelualueen talousmetsäkäyttö näkyy alu-

eelle rakennettujen metsäautoteiden runsautena. Pääpiirteissään puusto on monin paikoin nuorta, lähinnä tai-

mikoiden ja varttuneen metsän kasvuluokkaa. Vanhempia puita (109 vuotta vanhempia) esiintyy hyvin harvak-

seltaan nuoremman puuston (33ï65 vuotta) seassa. Suunnittelualueella on tehty paljon erikokoisia avohak-

kuita. Paikoitellen hakkuut ja uudistusalat ovat olleet hyvin laajoja. Myös aivan tuoreita avohakkuita ja harven-

nushakkuita on alueella tehty monin paikoin. 

Metsätyypeistä yleisin on kuiva kangas ja muita tyyppejä, (kuivahko kangas, tuore kangas, lehtomainen kan-

gas) esiintyy joukossa harvakseltaan. Erityisesti suunnittelualueen koillisosassa näkyy jääkauden merkkeinä 

luoteis-kaakkoissuuntaisia harjumuodostelmia sekä suppia. Alkujaan vallitsevat suokasvillisuustyypit ovat ol-

leet erilaisia nevoja ja rämeitä, mutta ojituksen ja metsätalouden vaikutuksesta hyvin yleinen luontotyyppi alu-

eella on pohja- ja kenttäkerroksen kasvillisuudeltaan niukkalajinen turvekangas. Monimuotoisuudelle arvok-

kaita elinympäristöjä löytyy erityisesti alueen länsi- ja koillisosista sekä eteläosista Koninpuron ja Hietasenpu-

ron varrelta. Luonnontilaisimmat luontotyypit alueella ovat puronvarsilehtoja, vähäpuustoisia soita ja kosteita 

korpia. Hietasenpuron varrella on lisäksi edustava lähteikkö. 

 

Kuva 13. Kuva hankealueen luoteisreunasta (kohde 2) (kuva © Ahlman Group Oy 2022). 

Kasvillisuus ja luontotyyppiselvitys 

Kasvillisuutta ja luontotyyppejä on selvitetty maastokartoituksin kesällä 2023. Kasvillisuus- ja luontotyyppikar-

toitukset on tehty maastokartoituksina suunnittelualueen osalta 27.6., 29.6., 6.7., 9.7., 10.7. ja 14.7. vuonna 

2023.  

Selvityksessä on kartoitettu luonnonsuojelulain (64 §) suojellut luontotyypit, metsälain (luku 2 11 §) erityisen 

tärkeät elinympäristöt ja vesilain (10 §) luontotyypit sekä uhanalaiset luontotyypit ja muut luontoarvojensa puo-

lesta huomioitavat kohteet. Uhanalaisen, luontodirektiivin mukaisen sekä muun huomionarvoisen lajiston esiin-

tyminen on selvitetty olemassa olevan tiedon ja maastokartoitusten perusteella. Selvityksen lähtötietoina on 

käytetty peruskarttoja, ilmakuvia, Ympäristöhallinnon tietokantoja (mm. Karpalo-karttapalvelu) ja Metsäntutki-

muslaitoksen valtakunnan metsien inventoinnin kartta-aineistoja. Käytössä olivat myös Lajitietokannan laji.fi 

havainnot, joista tietopyyntö on tehty 7.2.2023. 
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Vuonna 2023 tehdyssä selvityksessä löydettiin Lehmikorven suunnittelualueelta 34 arvokasta luontotyyppi-

kohdetta. Rajatuista kohteista 30 täyttää luontoselvitysraportin arvion perusteella metsälain 10 § mukaiset kri-

teerit, mutta valtaosa on rajaamatta Metsäkeskuksen toimesta. Metsäkeskus laatii viralliset metsälakikohde-

rajaukset. Lisäksi löydettiin 2 vesilakikohdetta (vesilain 3. luvun 2 §:n puroja) ja neljä arvokasta kohdetta, jotka 

koskevat uhanalaisuudeltaan vaarantuneita tai erittäin uhanalaisia luontotyyppejä. Arvokkaat kohteet on lue-

teltu seuraavassa taulukossa (Taulukko 1) ja kuvattu kartalla kuvassa (Kuva 37). 

Kohteiden arvoluokitus on päivitetty oppaan Luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi (Mäkelä & Salo 

2023) luontokohteiden luokitteluohjeistuksen mukaiseksi:  

Luokka 1: Lainsäädännöllä turvatut kohteet 

Luokka 2: Erityisen tärkeät kohteet 

Luokka 3: Monimuotoisuutta turvaavat kohteet 

Luokka 4: Monimuotoisuutta tukevat kohteet. 

Vuonna 2023 tehdyssä selvityksessä löydettiin Lehmikorven suunnittelualueelta 34 arvokasta kohdetta, joista 

30 täyttää metsälain 10 § mukaiset kriteerit, mutta niistä vain kymmenen on Metsäkeskuksen rajaamia laki-

kohteita. 20 kohdetta tulisi rajata metsälakikohteiksi. Lisäksi löydettiin 2 vesilakikohdetta (vesilain 3. luvun 2 

§:n puroja) ja neljä arvokasta kohdetta, jotka koskevat uhanalaisuudeltaan vaarantuneita tai erittäin uhanalai-

sia luontotyyppejä. Arvokkaat kohteet on lueteltu seuraavassa taulukossa ja kuvattu kartalla kuvassa 14. Tau-

lukossa käytetty luokitus seuraa luontoselvitykset ja luontovaikutusten arviointi luontokohteiden luokitteluoh-

jeistusta Mäkelä & Salo 2023. 

Suunnittelualueelta löydettiin 123 putkilokasvilajia, mikä on pinta-alaan nähden pieni määrä. Näiden joukossa 

ei ollut huomionarvoisia lajeja kasvilajistoa (uhanalaiset lajit, luontodirektiivin liitteen IV lajit, rauhoitetut, erityi-

sesti suojeltavat. Lajitietokeskuksen laji.fi-tietokannassa (7.2.2023) ei ollut tiedossa huomionarvoisia kasvila-

jeja suunnittelualueelta. 

 

Kuva 14. Alueen koillisosassa sijaitseva rajattu metsälain 10 §:n arvokkaaksi elinympäristöksi osoitettu alue (kohde 14). (Kuva © Ahl-

man Group Oy 2022) 

 

 



 

 

 

Sweco | Keuruun Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaava | Kaavaselostus, ehdotusvaihe 

Työnumero 25007399       

Päiväys: 10.3.2025 Versio: Ehdotus   

Dokumenttiviite 20250310_selostus_ehdotus_keuruu_lehmikorpioyk.docx  40/157 

Kuvio 

nro 

Kuvaus Uhanalai-

suus 

Etelä-

Suomi/Koko 

Suomi 

Laki Arvoluokka  

(Mäkelä&Salo 

2023) 

1 Tupasvillaräme VU/NT (ML) 4 

2 Oligotrofinen lyhytkorsiräme VU/NT (ML) 4 

3 Puolukkatyypin kuivahko kangas EN/EN (ML) 3 

4 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

5 Tupasvillaräme VU/NT (ML) 4 

6 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

7 Tupasvillaräme VU/NT (ML) 4 

8 Rahkaräme LC/LC (ML)  

9 Ombrotrofinen kuljuneva LC/LC (ML)  

10 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

11 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

12 Korpiräme EN/EN ML 2 

13 Korpiräme 

Isovarpuräme 

EN/EN 

VU/NT 

ML 2 

4 

14 Isovarpuräme VU/NT ML 4 

15 Rahkaräme LC/LC ML  

16 Varttunut mustikkatyypin tuore kangas VU/NT ML 4 

17 Luhtanevakorpi EN/VU ML 3 

18 Luhtanevakorpi EN/VU (ML) 3 

19 Oligotrofinen lyhytkorsineva (OlLkN) VU/NT  4 

20 Isovarpuräme VU/NT ML 4 

21 Isovarpuräme VU/NT ML 4 

22 Varttunut puolukkatyypin tuore kangas VU/NT  4 

23 Käenkaali-mustikkatyypin lehtomainen 

kangas 

EN/EN  2 

24 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

25 Ruohoinen saraneva VU/NT (ML) 4 

26 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

27 Isovarpuräme VU/NT (ML) 4 

28 Tupasvillaräme VU/NT (ML) 4 

29 Tupasvillaräme VU/NT (ML) 4 

30 Luhtainen ruohokorpi ja  

muurainkorpi 

keskellä puro (havumetsävyöhykkeen  

EN/VU 

EN/EN 

EN/VU 

ML 

ML 

VL 3./ 2 §  

3 

3 

1 
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Taulukko 1. Arvokkaat luontotyyppi- ja kasvillisuuskohteet ja arvoluokka LUOPAS-oppaan (Mäkelä & Salo, 

2023) mukaan. Lyhenteet: CR=äärimmäisen uhanalainen, EN=erittäin uhanalainen, VU=uhanalainen, vaa-

rantunut, NT=silmälläpidettävä, LC=elinvoimainen. VL=vesilaki ML= Metsäkeskuksen rajaama ML 10 § 

kohde, (ML) =ei Metsäkeskuksen rajaama metsälakikohde, mutta vuoden 2023 luontotyyppi- ja kasvillisuus-

selvityksen mukaan täyttää ML 10 §:n kriteerit. Mikäli kohteen luontotyyppi tai kasvillisuus edustaa yhtaikaa 

useampaa arvoluokkaa, kohde tulee huomioida näistä korkeimman arvoluokan (pienin numero) mukaan. 

purot ja pikkujoet)  (puro) 

31 Varttunut puolukkatyypin kuivahko kan-

gas ja kangasräme 

EN/VU 

EN/VU 

(ML) 3 

32 Rahkaräme LC/LC (ML)  

33 Mustikkatyypin tuore kangas ja  

käenkaali-lillukkatyypin tuore runsasra-

vinteinen lehto, 

keskellä puro (havumetsävyöhykkeen  

purot ja pikkujoet) 

VU/VU 

EN/EN 

 

EN/VU 

 

ML 

ML 

 

VL 3./ 2 § 

(puro) 

3 

3 

 

1 

34 Muurainkorpi EN/EN (ML) 2 
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Kuva 15. Arvokkaat luontokohteet kaava-alueella. 

 

Ekologiset yhteydet 

Ekologinen verkosto muodostuu luonnon ydinalueista, laajoista metsäalueista, joilla ihmisen vaikutus on vä-

häinen, ja ekologisista yhteyksistä näiden alueiden välillä. Ekologisia yhteyksiä pitkin lajit siirtyvät elinalueelta 

toiselle ja levittäytyvät uusille alueille. Etenkin isommat lajit, joiden elinpiiri on laaja, tarvitsevat yhteyksiä 






































































































































































































































